Tamaulipas

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras.

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Universidad Tecnolégica del Mar de Tamaulipas Bicentenario

20,731,072

-
&
o§oooooo

20,702,916
10,156

22,507,001
18,132,424
551,830
2,139,551
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1,683,196

1,775,929

Cuenta Pdblica 2023
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

(Cifras en Pesos)

27,239,947
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27,187,405
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24,454,935
16,524,642
4,759,959
2,331,816
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751,018

2,785,012

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen ] o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 Q
Bienes Muebles o] [}
Otros Origenes de Inversion ] s}
Aplicacién 5,973 2,890,917
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso ] 0
Bienes Muebles 5,973 2,890,917
Otras Aplicaciones de Inversién 0 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -5,973 2,890,917

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen (1} 0
Endeudamiento Neto 0 0
Interno 0 0
Externo s 0 0
Otros Origenes de Financiamiento Q 0
Aplicacién ] o
Servicios de Ja Deuda 0 (4]
Interno 0 0
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 ¢}
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fil lamient 0 0
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -1,781,902 -105,905
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 5,103,121 5,209,026
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 3,321,219 5,103,121

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y
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lemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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